

Số: /KH-KĐ

An Lạc, ngày 04 tháng 11 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức hội thi Giờ dạy tốt chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2022-2023**

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 của trường TH Kim Đồng;

Bộ phận chuyên môn nhà trường lập Kế hoạch tổ chức “Hội thi Giờ dạy tốt” với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### 1. Mục đích

Lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – học tốt” trong nhà trường.
- Thông qua hội thi, xây dựng phong trào học tập, trao đổi kinh nghiệm giảng dạy nhằm không ngừng nâng cao lòng yêu nghề và chất lượng chuyên môn;
- Làm cơ sở để xét chọn các danh hiệu thi đua và đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ cho GV.

##### 2. Yêu cầu

- Hội thi phải trở thành một phong trào thi đua thiết thực, sâu rộng và là hoạt động sư phạm của giáo viên trong toàn trường. Vì vậy, giáo viên tham gia dự thi phải chuẩn bị tốt các tiết dạy. Sử dụng linh hoạt các phương pháp, kỹ thuật dạy học tích cực; thiết kế bài giảng khoa học để tiết dạy xứng danh với Tiết dạy tốt đúng nghĩa với hội thi;

- Hội thi phải được tổ chức chất lượng, hiệu quả; đảm bảo công bằng, khách quan.

#### **II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI THI**

##### 1. Đối tượng dự thi

Tất cả giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại trường tiểu học Kim Đồng có bản đăng kí tham gia dự thi giờ dạy tốt.

##### 2. Số lượng tiết dạy dự thi: Không giới hạn

### 3. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi

- Thời gian: Từ ngày 10 đến hết ngày 16 tháng 11 năm 2022.
- Địa điểm: Tại các phòng học của các lớp có tiết tham dự Giờ dạy tốt.

### 4. Nội dung:

Mỗi GV giảng dạy 01 tiết học trong phân phối chương trình tại thời điểm diễn ra hội thi.

## **III. NHIỆM VỤ CỦA CÁC THÀNH PHẦN TRONG HỘI THI**

### 1. Nhiệm vụ của các giáo viên dự thi

- Nắm vững nội dung các bài học theo phân phối chương trình.
- Chọn môn học, tiết dạy theo quy định trong phân phối chương trình. Chuẩn bị cho tiết dạy chất lượng, hiệu quả.

### 2. Nhiệm vụ của Ban giám khảo

- Độc lập, trung thực, khách quan, chống các biểu hiện tiêu cực để đánh giá kết quả tiết dạy;
- Nhận xét, đánh giá tiết dạy ngay sau khi GV kết thúc bài giảng, đồng thời nộp phiếu về Ban tổ chức;
- Nghiêm túc thực hiện đúng nội quy của Hội thi.

## **IV. KINH PHÍ**

Nhà trường đảm bảo kinh phí tổ chức và khen thưởng các tiết dạy đạt giải trong Hội thi theo quy định hiện hành.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Chuyên môn xây dựng kế hoạch Tổ chức hội thi Giờ dạy tốt chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2022-2023, triển khai tới toàn thể GV trong nhà trường.
- Trên cơ sở kế hoạch của nhà trường, GV xây dựng các kế hoạch bài dạy phù hợp với chương trình, nội dung bài học.
- Nộp đăng kí tiết dạy dự thi về bộ phận chuyên môn trong ngày 07/11/2022.
- Nộp kế hoạch bài dạy dự thi về bộ phận chuyên môn nhà trường trước 1 ngày thực hành tiết dạy dự thi.
- Ban giám khảo tiến hành dự giờ, đánh giá các tiết dạy.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi Giờ dạy tốt chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2022-2023. Đề nghị các tổ chuyên môn, các giáo viên dự thi nghiêm túc thực hiện.

***Nơi nhận:***

- Hiệu trưởng (b/cáo);
- Tổ c/m (T/hiện);
- Lưu: VT, CM.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Bùi Thị Kim Tiến**